1 Vatikáni titkos levéltár. Pauli II. A. III. A. 1467. Vol. Rubr. S. ['. 281a.
2 U. ott. Pauli II. A. V. A. 1468. L. I. Reg. I. X. R. f. 2671'.
3 Ladislaus Dei et apóst, sedis gratia sti Martini sac. montis Pannoniae, 

Otto sti Andreae de Wisegrad, Andreas sti Hippolyti de Zuborio, Ulricas sti 
Benedicti de Pechwaradino, Jaurinensis, Wespremiensis,Nitriensis et Quinqueccle- 
siensis dioecesium monasteriorum abbates, praesidentes venerabilium domino
rum abbatum, priorum, abbates proprios non habentium ordinis ejusdem sti 
Benedicti per regnum Hungáriáé provinciali capitulo juxta apostolica statuta

124

S ezt nem csupán a szorosan vett egyházi jellegű perek
ben, hanem világi vonatkozású ügyekben is látjuk, melyek 
akkor a szentszékek jogkörébe tartoztak;1 valamint a peren-

deputati. Universis etc. Salutem etc. Ad omnium et singulorum veram noti
tiam deducimus per praesentes. Quod cum nos ven. patres dominos : Albericum 
st. Petri apostoli de Feuldwar et Paulum b. Virginis de Almád, abbates ad
visitandum certa monasteria dicti ordinis s. Benedicti destinassemus,.........
praenominati duo domini abbates de perfecto, sibi injunctae visitationis

itinere reversi, inter ceteras praedictae 
visitationis relationes et depositiones, 
haec nobis de statu monasterii de Grab, 
colocensis dioecesis et fratris C.onradi 
pro abbate ejusdem illicite se gerentis 
retulerunt : Quod cum ipsi in visitatione 
procedentes, eadem, ad monasterium 
de Grab et ad grangiam ejusdem : Bela 
vocatam, visitaturi accessissent, tam 
idem monasterium, (piam grangiem 
ipsam omni ordinatione vacantem et 
in dicta grangia quandam mulierem 
infamem et filiam eiusdem pretiosis in
dutas vestibus habitare, eandemque 
grangiam pro suo imperio et libito gu
bernare repererunt. Et alias eundem 
esse ' concubinarium manifestum, qui 
etiam dudum nobis insciis et invitis dicti 
monasterii de Grab regimine per inva

sionem saecularem illicitam et simoniacam occupato, unam possessionem 
fructuosam ipsius monasterii domino Nicolao praeposito Chanadiensi, tradidit 
habendam et tenendam ; multas quoque alias possessiones et bona ac jura 
ejusdem monasterii dilapidavit, alienavit et, diversis personis ad plures annos 
pro modica pecunia infendavit, etc.

F.t ego Thomas Michaelis de sancto Michaeln, Nitriensis dioecesis, publi
cus imperiali auctoritate notarius, praemissis omnibus et singulis, tempore et 
loco, quibus supra, dum sic ut praemittitur, agerentur et fierent, unacum 
praenominatis testibus praesens fui, eaque omnia et singula fieri vidi et 
audivi, propria manu mea scripsi ac de mandato supradictorum dominorum 
abbatum praesidentium publicavi et in hanc formam publicam redegi, 
signoque meo solito et nomine, unacum dictorum dominorum abbatum appen
sionibus sigillorum signavi, requisitus et rogatus in testimonium omnium et 
singulorum praemissum. — Pannonhalmi főapátsági levéltár. Capsa 23. Litt. A.